

一般会計 収支決算書  
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
(1) 特定資産運用収入	1,000	336	664
① 特定資産利息収入	1,000	336	664
(2) 会費収入	5,810,000	5,810,000	0
① 会費収入	5,810,000	5,810,000	0
(3) 事業収入	197,547,000	197,214,504	332,496
① 職業訓練振興事業収入	11,939,000	11,913,444	25,556
講習研修受講料収入	[ 11,455,000 ]	[ 11,428,944 ]	[ 26,056 ]
職業訓練振興事業収入	[ 484,000 ]	[ 484,500 ]	[ △ 500 ]
② 技能検定事業収入	182,939,000	182,555,800	383,200
技能検定試験手数料収入	[ 182,939,000 ]	[ 182,555,800 ]	[ 383,200 ]
③ 職業能力評価事業収入	2,669,000	2,745,260	△ 76,260
職業能力評価試験手数料収入	[ 2,669,000 ]	[ 2,745,260 ]	[ △ 76,260 ]
(4) 補助金収入	86,199,000	86,199,000	0
① 補助金収入	78,990,000	78,990,000	0
② 若年減免にかかる補助金収入	7,209,000	7,209,000	0
(5) 負担金収入	604,000	604,000	0
① 技能士会管理業務負担金収入	604,000	604,000	0
(6) 雑収入	1,722,000	1,720,111	1,889
① 雑収入	1,722,000	1,720,111	1,889
事業活動収入計	291,883,000	291,547,951	335,049
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	174,688,000	173,498,474	1,189,526
① 職業訓練振興事業費支出	7,634,000	7,619,988	14,012
講習研修実施費支出	[ 6,390,000 ]	[ 6,384,417 ]	[ 5,583 ]
職業訓練事業費支出	[ 496,000 ]	[ 489,353 ]	[ 6,647 ]
能力開発振興事業費支出	[ 748,000 ]	[ 746,218 ]	[ 1,782 ]
② 技能検定実施事業費支出	165,637,000	164,526,361	1,110,639
技能検定実施費支出	[ 10,984,000 ]	[ 10,903,648 ]	[ 80,352 ]
学科試験実施費支出	[ 14,923,000 ]	[ 14,897,493 ]	[ 25,507 ]
実技試験実施費支出	[ 139,534,000 ]	[ 138,697,172 ]	[ 836,828 ]
技能振興費支出	[ 196,000 ]	[ 28,048 ]	[ 167,952 ]
③ 職業能力評価事業費支出	1,417,000	1,352,125	64,875
職業能力評価実施費支出	[ 1,417,000 ]	[ 1,352,125 ]	[ 64,875 ]
(2) 返還金支出	0	2,631,876	△ 2,631,876
返還金支出	[ 0 ]	2,631,876	[ △ 2,631,876 ]
(3) 管理費支出	118,515,000	115,670,672	2,844,328
① 人件費支出	99,727,000	97,215,431	2,511,569
② 管理諸費支出	18,788,000	18,455,241	332,759
事業活動支出計	293,203,000	291,801,022	1,401,978
事業活動収支差額	△ 1,320,000	△ 253,071	△ 1,066,929

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
<b>Ⅱ 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	6,984,000	6,983,550	450
① 退職手当引当資産取崩収入	0	0	0
② 減価償却引当資産取崩収入	6,984,000	6,983,550	450
③ 財務管理システム開発費取崩収入	0	0	0
④ 運用資金積立資産取崩収入	0	0	0
⑤ 技能検定機器設備費取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	6,984,000	6,983,550	450
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	3,137,000	3,136,168	832
① 退職手当引当資産取得支出	3,137,000	3,136,168	832
② 減価償却引当資産取得支出	0	0	0
③ 財務管理システム開発費取得支出	0	0	0
④ 運用資金積立資産取得支出	0	0	0
⑤ 技能検定機器設備費取得支出	0	0	0
(2) 固定資産取得支出	0	0	0
① 什器備品購入費支出	0	0	0
投資活動支出計	3,137,000	3,136,168	832
投資活動収支差額	3,847,000	3,847,382	△ 382
<b>Ⅲ 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>Ⅳ 予備費支出</b>	0	0	0
当期収支差額	2,527,000	3,594,311	△ 1,067,311
前期繰越収支差額	2,209,000	2,209,078	△ 78
次期繰越収支差額	4,736,000	5,803,389	△ 1,067,389

特別会計 受託事業会計 収支決算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
(1) 受託事業収入	46,770,000	46,769,000	1,000
① 県受託事業収入	1,566,000	1,565,600	400
技能五輪全国大会参加支援事業受託収入	[ 1,566,000 ]	[ 1,565,600 ]	[ 400 ]
② 国受託事業収入	45,204,000	45,203,400	600
若年技能者人材育成支援等事業受託収入	[ 45,204,000 ]	[ 45,203,400 ]	[ 600 ]
事業活動収入計	46,770,000	46,769,000	1,000
2. 事業活動支出			
(1) 受託事業費支出	71,262,000	51,143,500	20,118,500
① 県受託事業費支出	1,566,000	1,017,358	548,642
技能五輪全国大会参加支援事業受託支出	[ 1,566,000 ]	[ 1,017,358 ]	[ 548,642 ]
② 国受託事業費支出	45,204,000	25,086,059	20,117,941
若年技能者人材育成支援等事業受託支出	[ 45,204,000 ]	[ 25,086,059 ]	[ 20,117,941 ]
③ 返還金支出	24,492,000	25,040,083	△ 548,083
県返還金支出	[ 0 ]	[ 548,242 ]	[ △ 548,242 ]
国返還金支出	[ 24,492,000 ]	[ 24,491,841 ]	[ 159 ]
事業活動支出計	71,262,000	51,143,500	20,118,500
事業活動収支差額	△ 24,492,000	△ 4,374,500	△ 20,117,500
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>	0	0	0
当期収支差額	△ 24,492,000	△ 4,374,500	△ 20,117,500
前期繰越収支差額	24,492,000	24,491,841	159
次期繰越収支差額	0	20,117,341	△ 20,117,341

(注1)

(注2)

(注1) 国返還金支出 24,491,841円 については、国受託事業の精算額が確定したことによる、令和3年度分の返還金となります。

(注2) 次期繰越収支差額 20,117,341円 については、令和4年度分の返還金となります。厚生労働省から精算額が確定した時点で、国返還金支出として執行されます。

特別会計 神奈川技術・技能振興事業会計 収支決算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差額(A-B)
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	3,000,000	3,000,000	0
① 基本財産配当金収入	3,000,000	3,000,000	0
② 基本財産特別配当金収入	0	0	0
(2) 技術・技能振興事業収入	238,000	238,000	0
① 研修受講料収入	238,000	238,000	0
(3) 雑収入	1,000	357	643
① 受取利息収入	1,000	357	643
事業活動収入計	3,239,000	3,238,357	643
2. 事業活動支出			
(1) 技術・技能振興事業費支出	4,165,000	2,678,500	1,486,500
① 職業能力開発推進事業費支出	3,278,000	1,826,364	1,451,636
② 技能振興奨励事業費支出	887,000	852,136	34,864
事業活動支出計	4,165,000	2,678,500	1,486,500
事業活動収支差額	△ 926,000	559,857	△ 1,485,857
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
(1) 特定資産取崩収入	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
(1) 特定資産取得支出	0	0	0
① 技術・技能振興事業積立金取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入			
(1) 借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
(1) 借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>	0	0	0
当期収支差額	△ 926,000	559,857	△ 1,485,857
前期繰越収支差額	926,000	926,796	△ 796
次期繰越収支差額	0	1,486,653	△ 1,486,653

## 収支決算書総括表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計 (受託事業)	特別会計 (技術・振興事業)	合計
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	0	0	3,000,000	3,000,000
(2) 特定資産運用収入	336	0	0	336
(3) 会費収入	5,810,000	0	0	5,810,000
(4) 事業収入	197,214,504	0	0	197,214,504
(5) 技術・技能振興事業収入	0	0	238,000	238,000
(6) 補助金収入	86,199,000	0	0	86,199,000
(7) 受託事業収入	0	46,769,000	0	46,769,000
(8) 負担金収入	604,000	0	0	604,000
(9) 雑収入	1,720,111	0	357	1,720,468
事業活動収入計	291,547,951	46,769,000	3,238,357	341,555,308
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	173,498,474	0	0	173,498,474
(2) 受託事業費支出	0	51,143,500	0	51,143,500
(3) 技術・技能振興事業費支出	0	0	2,678,500	2,678,500
(4) 返還金支出	2,631,876	0	0	2,631,876
(5) 管理費支出	115,670,672	0	0	115,670,672
事業活動支出計	291,801,022	51,143,500	2,678,500	345,623,022
事業活動収支差額	△ 253,071	△ 4,374,500	559,857	△ 4,067,714
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	6,983,550	0	0	6,983,550
投資活動収入計	6,983,550	0	0	6,983,550
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	3,136,168	0	0	3,136,168
(2) 固定資産取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	3,136,168	0	0	3,136,168
投資活動収支差額	3,847,382	0	0	3,847,382
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>				
当期収支差額	3,594,311	△ 4,374,500	559,857	△ 220,332
前期繰越収支差額	2,209,078	24,491,841	926,796	27,627,715
次期繰越収支差額	5,803,389	20,117,341	1,486,653	27,407,383